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J.nr. 2021-3725  

Den 18. marts 2021 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 918 (MOF alm. del) stillet 18. februar 2021 efter ønske 

fra Egil Hulgaard (KF). 

Spørgsmål nr. 918 

”Vil ministeren beskrive processen for arbejdet med implementeringen af EU’s biodiversitetsstrategi 
og regulativer for strengt beskyttet natur, herunder tidsplan og inddragelse af 

Folketinget?” 

Svar 

Et af elementerne i EU’s biodiversitetsstrategi er et mål om et sammenhængende transeuropæisk 

naturnetværk af beskyttede områder, der skal omfatte mindst 30% på land og 30% af havet i EU, 

hvoraf 1/3 (10% på land og 10% af havet) skal være under streng beskyttelse.  

 

Det følger af strategien, at Kommissionen sammen med medlemsstaterne og Det Europæiske 

Miljøagentur vil fremlægge kriterier og retningslinjer for identifikation og udpegning af yderligere 

beskyttede områder, herunder en definition af streng beskyttelse. Kommissionen vil tilstræbe at nå til 

en fælles forståelse om disse kriterier og retningslinjer med medlemsstaterne inden udgangen af 2021. 

 

Kommissionen har udarbejdet et udkast til vejledning om beskyttede områder, der har været drøftet 

på to ekspertgruppemøder med deltagelse af interessenter i henholdsvis oktober 2020 og februar 

2021. Kommissionen har senest lagt op til et nyt revideret udkast og et nyt møde herom, forventeligt i 

maj måned.  

 

Det er forventningen, at udkastet skal drøftes flere gange i løbet af 2021 mellem Kommissionen, 

interessenter og medlemsstater med henblik at opnå en fælles forståelse om indholdet.  

 

Danmark har i lighed med andre medlemslande efterlyst større fleksibilitet i definitionen af strengt 

beskyttede områder. Aktiviteterne skal ses i sammenhæng med beskyttelsesformålene, og der kan 

være behov for at sondre mellem mulige aktiviteter på havet og på land. 

 

Regeringens holdning til EU’s biodiversitetsstrategi blev drøftet med Folketingets Europaudvalg (FEU) 
i forbindelse med vedtagelse af Rådskonklusioner. 

 

Jeg ser frem til et fortsat godt samarbejde med Folketinget om at løfte den vigtige opgave med at 

fremme biodiversiteten og naturbeskyttelsen i Danmark. 
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